www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

26 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Maio de 2024 • Edição V LXVIII

ld:073844E47711401F
Prefeitura Municipal de Jurema PI
CNPJ: 01.6U.585/0001-63

Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro, N•. 11-Centro - Fone/Fax (89) 35910005.

CEP 64. 782-000 -JUREMA - PI

ATO DE AUTORIZAçJ.o DE CONTRATAçAc)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000022/2024
DISPENSA DE LICITAçAc) Nº 021/2024

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de
dispensa de licitação , que foi devidamente justificado, tanto pela
razão da escolha do prestador de serviço, quanto pela justificativa
dos preços, vez que a empresa apresentou o menor preço global;

CONSIDERANDO que o processo foi instruido com os documentos e
requisitos que comprovam que a empresa possui habilitação e
qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado
no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO da Comissão de Contratação
que prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em conformidade ao
disposto no artigo 72 c/c 75, INC. II, da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas
as exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação;

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao
disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A
CONTRATAçl.o, nos termos descritos abaixo:

OBJETO A SER CONTRATADO: CONTRATAçAc) DE EMPRESA PARA PRESTAçAc) DE
SERVIÇOS NA REALIZAc;:J.o DE EXAMES DE IMAGENS, EM ATENDIMENTO A
ATENÇÃO BÁSICA DA POPULAÇÃO CARENTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JUREMA-PI.
CONTRATADO: INSTITUTO DE MEDICINA ESPECIALIZADA DO PIAtJI LTDA
(CNPJ: 06.668.354/0001-95)

VALOR TOTAL: R$ 58. 921, 00 (CINQUENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E
VINTE E tJM REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II DA LEI FEDERAL 14 . 133/2021.

Determino ainda que seja dada a devida publicidade legal ao
contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo unice
da Lei 14.133/2021 , para que fique à disposição do público em sitio
eletrônico oficial.

JUREMA/PI, 13 DE MAIO DE 2024 .

KAYLANNE DA SILVA OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

ld:01AB2F0300E94023

Prefeitura Municipal de JureJDa PI
CNPJ: 01.612.585/0001-63

Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro, N!I. 11-Centro - Fone/Fax {89) 3591 0005.

CEP 64.782-000 - JUREMA - PI

EXTRATO PARA PUBLICAÇAo

CONTRATO ADMINISTRATIVO N º 140521/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000022/2024

DISPENSA DE LICITAçAô Nº 021/2024

CONTRATANTE : MUNICIPI O DE JUREMA-PI - SECRETARIA DE SAUDE

CONTRATADO: INSTITUTO DE MEDICINA ESPECIALIZADA DO PIAUI LTDA

- CNPJ : 06. 668. 354/0001-95 - OBJETO : CONTRATAÇAO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇAO DE EXAMES DE

IMAGENS, EM ATENDIMENTO A ATENÇAO BÃSICA DA POPULAÇAO

CARENTE , ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICIPIO DE JUREMA-PI VALOR GLOBAL : R$ 58 .921,00

(CINQUENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS)

V:IGbCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 BASE LEGAL : ART . 75, INCISO

II DA LEI FEDERAL Nº 14 . 133/2021 DOTAÇÕES ORÇ : F. REC:

500/600/621 UNID. ORÇ: 02.05.01 PROJ ATIVIDADE:

10.301.0016 .2 027.0000 / 10.301.0016.2035.0000/10.301.0016.2071.

0000 - ELEM. DE DESP: 33.90.39 DATA ASSINATURA : 14.05.2024

V:IGhfCIA : 31 DE DEZEMBRO DE 2024 fASS: AURIZORLAN DIAS DE

OLIVEIRA - SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE fASS: LIÉGE RIBEIRO

SOARES - REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA.

ld:030E747B5E733CBF
-PREFEITURA DE

~ fill~J!~~-J!m~
TERCEIRO TERMO ADITNO
CONTRATO Nº 004/2021
PROCESSO ADMINISTRATNO Nº 004/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 004/2021

3 º TERMO ADITNO AO CONTRATO Nº 004/2021, QUE
TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAR A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O
MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI E SUAS
SECRETARIAS, A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
004/2021 PROCESSO ADMINISTRATNO Nº 004/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 004/2021, FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE CURRALINHOS E A EMPRESA
RL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA CNPJ Nº
15.183.027/0001-34.

MUNICÍPIO DE CURRALINHOS, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ Nº
Ol.612.579/0001-06, com endereço na Av. São Raimundo, nº 91, Bairro Centro, CEP 64.453-000,
CURRALINHOS - Piauí, representada pelo(a) Exmo(") Sr.(") Prefeito Municipal o SR. EVERARDO
LIMA ARAUJO, RG Nº 2.883.337 - SSP-PI, CPF Nº 042.613.753-11, residente e domiciliado na
cidade CURRALINHOS - PI doravante denominado CONTRATANTE e RL
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA CNPJ nº 15.183.ü27/000l-34, neste ato
representada por Renato Ferreira de Assunção Farias, CPF Nº 714.330.073-04, doravante denominada
CONTRATADA, partes devidamente qualificadas no Contrato Institucional de nº 004/2021
PROCESSO ADMINISTRA TNO Nº 004/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021 - PMC
PI, resolvem, aditar o referido contrato de mesmo número, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.666/93,
mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1- É objeto deste aditivo a prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes

para a contratação de empresa para realizar a locação de veículos para o município de curralinhos
PI e suas secretarias, conforme descrito na Ata de Registro de Preços n.º 004/2021.

1.2 - O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº
004/2021, processo administrativo Nº 004/2021, Pregão Eletrônico Nº 004/2021, prevista no art.
57, II da Lei 8.666/93, será prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir da data de sua
assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam as despesas provenientes deste processo inalteradas que correrão à conta da (s)

seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
02.02.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 02.04.00, 02.04.01.00, SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE 02.05.00, SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL: 02.06.00
PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0027.2004.000, 12.361.0276.2033.000, 10.301.0044.2061.000,
I0.301.0046.2061.000, 08.244.0173.2009.000, 08.244.0173.2024.000
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMAS, FUS, FUNDEB E OUTROS RECURSOS
PROPRIOS

CLÁUSULA TERCEIRA
3.1 - Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do contrato institucional de nº

004/2021 PROCESSO ADMINISTRATNO Nº 004/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
004/2021 - PMC.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, é o presente instrumento assinado
pelas partes interessadas e testemunhas presentes ao ato.

Testemunhas:

EVERARDO LIMA ARAUJO
Prefeito Municipal - PI

Contratante

Curralinhos - PI, 26 de abril de 2024.

RL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
CNPJ Nº 15.183,027/0001-34

CONTRATADA

!-______________ _

2----------------

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org